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Kl. 16:05 
Margrethe Vestager (RV): 
Vi vil forholde os, fuldstændig som vi forholder 
os til alt muligt andet. Vi vil diskutere det. Det er 
derfor, vi er i det politiske. Vi vil diskutere det, 
vi vil finde løsninger, og vi vil komme med vo- 
res forslag. Og så tror jeg, at det vil fungere på 
den måde -  jeg kan forstå, at det ikke fungerer 
på den måde i den blå blok -  at SF kommer med 
deres politik, Socialdemokraterne kommer med 
deres, Enhedslisten kommer med deres, og for- 
håbentlig kommer I også med jeres, medmindre 
I bliver så forbandede over at tabe magten, at I 
slet ikke vil være med til noget mere.. Og så fin- 
der vi de gode, brede, ansvarlige løsninger, som 
man kan, når man samarbejder med hinanden, i 
stedet for bare at vælge det mest nærliggende, 
det mest nemme, nemlig det værdifællesskab, 
som bare skal have noget en gang imellem på 
det retspolitiske område og på det udlændinge- 
politiske område, for så kan man nemlig blive 
siddende trygt og godt i den isblå blok.. 

Kl. 16:06 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 16:06 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Fru Margrethe Vestager og andre fra ven- 
strefløjen har været inde på den verserende ban- 
dekrig og de problemer, der er i forbindelse med 
integration. Jeg kan nok ikke få en anerkendelse, 
af det, men så vil jeg i hvert fald bare sige, at det 
jo forholder sig sådan,'at den splittelse, vi des- 
værre ser visse steder i det danske samfund -  og 
det har jo taget over 30 år at skabe den -  er en 
del af den udlændingepolitik og indvandrings- 
politik, som De Radikale jo i høj grad har været 
bannerfører for, da de havde mulighed for at 
have indflydelse på udlændingepolitikken. 

Så kan fru Margrethe Vestager ikke forstå et 
eller andet sted, at vi er nogle/der er lidt ængste- 
lige for, at flertallet skifter og vi risikerer at få en 
lempeligere udlændingepolitik, der vil medføre, 
at der kommer en tilstrømning fra lande, hvor vi 
ved at der er alvorlige kriminalitetsproblemer 
og integrationsproblemer? Altså, mange af dem, 
der render rundt i dag de steder, hvor der er 
svære problemer, er jo børn eller børnebørn af ; 
nogle af dem, som kom herop, da Det Radikale 
Venstre havde magt og havde indflydelse på ud- 
lændingepolitikken. Sådan hænger tingene jo ' 
også sammen. Så kan fru Margrethe Vestager 
ikke forstå; at der er nogle, der er sådan lidt 홢 

ængstelige; for, hvordan det vil gå i fremtiden, 
hvis man lukker op igen?: 

Kl. 16:07 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:07 
Margrethe Vestager (RV): 
Personligt er jeg sådan set mest bange for, at 
den nuværende regering fortsætter. Vi har al- 
drig haft strengere straffe, vi har aldrig haft . 
mere overvågning, og vi har aldrig før haft en 
situation i København som den, vi har oplevet 
i det seneste halve år. Jeg synes sådan set, det 
er skræmmende, at der ikke er en større grad 
af eftertanke over, hvad det er, der skal til. 

Fru Pia Kjærsgaard har lige stået på den her 
talerstol og taget det fulde ansvar for det, der er 
foregået de seneste 8 år, og det fulde ansvar for 
det, der kommer til at foregå. Der er ikke nogen 
eftertanke over, hvordan vi er kommet i en situ- 
ation, som man ikke finder i Stockholm, ikke i 
Oslo, ikke i Helsinki, ikke i Berlin, men i Køben- 
havn finder vi en situation, hvor jeg kan opleve, 
at der foran den thairestaurant, hvor jeg henter 
takeaway, står en bil med to skudhuller i døren. 
Det må da vække ængstelse hos hr. Martin Hen- 
riksen, og jeg tror, at hr. Martin Henriksen må- 
ske inderst inde håber, at der snart kommer nog- 
le andre til. 

홢 홢 Kl. 16:08 
Formanden: 
Så er der en,kort bemærkning fra hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 16:08 
Martin Henriksen (DF): 
Inderst inde håber jeg i hvert fald, at de andre 
så vil blive defineret som Dansk Folkeparti med 
90 mandater. Det vil være ganske udmærket. 

Det Radikale Venstre efterlyser jo tit og ofte, 
at partier er i stand til at se tingene i en større 
sammenhæng og i en større tidshorisont, og der- 
for er det jo også relevant at påpege, at mange af 
dem, der render rundt og skaber problemer i det 
danske samfund -  det er jo ikke bare i bandekri- 
ge, det er også i så mange andre sammenhænge 
-  jo altså er børn eller børnebørn af nogle af 
dem, som kom herop i sin tid, hvor Det Radikale 
Venstre havde indflydelse. 

Så vil jeg bare sige, at der jo rent faktisk bliver 
gjort noget ved integrationsproblemerne i dag. 
Det er jo rent faktisk sådan, at flere indvandrere 
og efterkommere også fra ikkevestlige lande jo , : 
faktisk er kommet i arbejde siden 2001. Det er 
dog en væsentlig forudsætning for at forhindre, 


